ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZALTENSE
Av. Pedro Álvares Cabral, 560  – Fone (54) 3613-6012 – CEP 99665-000

E-mail: camara@cruzaltense.rs.gov.br

Ata nº018/16

                  Aos vinte e cinco dias do mês de julho de 2016, às 18h00, reuniram-se em Sessão

Ordinária na Câmara Municipal de Vereadores de Cruzaltense os Senhores Vereadores. Em nome de

Deus o Sr. Presidente deu início a presente Sessão. Logo após foi feita a leitura de um trecho bíblico e

a chamada dos Senhores Vereadores. De imediato o Senhor Presidente pediu para a Secretária fazer a

leitura da Ata nº 017/16, que posta em discussão e como ninguém se manifestou foi posta em votação,

sendo aprovada por unanimidade. Como não houve matérias para a ordem do dia passou-se para os

assuntos gerais. Com a palavra o Sr. Vereador Osvaldir, que após ter cumprimentado o Sr. Presidente,

os Srs. Vereadores e a colega Sr. Vereadora Leandra, pediu para o líder de governo Sr. Vereador Tiago

que repasse ao Poder Executivo para que os mesmos resolvam o problema que os moradores da linha

Santa Cruz estão enfrentando, pois devido as chuvas as estradas estão em péssimas condições, pediu

para que coloquem cascalho e tomem as devidas providencias. Agradeceu o uso da palavra. Como

mais ninguém se manifestou o Sr. Presidente avisa que a próxima Sessão Ordinária será realizada no

dia 01 de agosto de 2016, às 18hs do corrente ano. Em nome de Deus o Sr. Presidente deu por

encerrada a presente Sessão Ordinária.

Sala das Sessões em 01 de agosto de 2016.

Mauri Balbinot – Presidente

Sérgio Luís Müller – 1º Secretário

Ivo Bartzsch - 2º Secretário